[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_11.01.2023________________                                         № ___21____
р п  Кадуй

Об организации массового купания 18 – 19 января 2023 года
В соответствии с пунктом 26 ст.14 №131 -ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), ст.6 Водного кодекса Российской Федерации от 03 июня 2006 года №74-ФЗ, постановлением Правительства Вологодской области от 20 декабря 2007 года №1782 (ред. От 19 мая 2009 года) «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Вологодской области», постановления Администрации Кадуйского муниципального района от 21 ноября 2022 года №412 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни в зимний период 2022 – 2023 годов», в целях обеспечения безопасности в период проведения Крещенских купаний в ночь с 18 на 19 января 2023 года, постановляю:
1. Определить местом для купания реку Сивец (в районе автомобильного моста по ул. Промышленная) с 23.00 часов 18 января до 02.30 часов 19 января 2023 года.
2. Создать комиссию по обеспечению безопасности на период организации массового купания. (Приложение).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кадуйского муниципального округа по социальному развитию – Смелкову Екатерину Андреевну.

4.Опубликовать настоящее постановление в Кадуйской районной газете «Наше время».

Глава Кадуйского

муниципального округа
Вологодской области                                                                        С.А. Грачёва
                                                            Приложение
                                                                      к постановлению Администрации
                                                                      Кадуйского муниципального округа
                                                                    ________________       № ______
Комиссия по обеспечению безопасности на период

организации массового купания на р.Сивец 18 – 19 января 2023 года

- Смелкова Екатерина Андреевна - заместитель Главы округа по социальному развитию, руководитель комиссии;

- Родичев Алексей Владимирович – заместитель Главы округа, начальник УНХК Администрации округа, заместитель руководителя комиссии.

Члены комиссии:

- Романенков Александр Иванович – начальник управления физической культуры и спорта Администрации округа;

- Козлов Олег Аркадьевич – заместитель начальника отдела ГО, ЧС и мобилизационной работы Администрации округа;

- Спирина Жанна Владимировна – начальник ОНД и ПР по Кадуйскому округу ГУ МЧС России по ВО;

- Лысенко Валерий Николаевич – ВрИо начальника ОМВД России по Кадуйскому району;

- Кузнецов Владимир Владимирович - директор МУП «Кадуй Теплосеть»;

- Фризен Джон Гарриевич – директор МУП «Услуга»;

- Комякова Татьяна Алексеевна – директор ООО «УК ЖКУ»;

- Веселов Олег Владимирович – заместитель руководителя ООО «Сивец»;

- Шатан Никита Александрович – и.о. главного врача БУЗ ВО «Кадуйская ЦРБ».